

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa narok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 c.
 Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
 Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 297.

Piątek 30. Grudnia 1870.

Rok wydania 60.

Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym, która od 1. stycznia 1871 będzie wychodzić lepszym drukiem i w przyjemniejszej formie:
 Przedpłata wynosi:

w miejscu:
 rocznie 12 zł.
 półrocznie 6 zł.
 ćwierćrocznie 3 zł.
 miesięcznie 1 zł.
 z przesyłką pocztową:
 rocznie 16 zł.
 półrocznie 8 zł.
 ćwierćrocznie 4 zł.
 miesięcznie 1 zł. 35 c.
 Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:
 ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1. kwietnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku,
 miesięcznie: od 1. każdego miesiąca.
 Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a ktoby sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać 12 c. na stempel i list.

Uregulowano także z powodu zmiany druku i nakładu Gazety, — dotychczasową opłatę insercyjną w stosunku do dawniejszego i teraźniejszego miejsca wiersza tak, — że opłacać się będzie. (oprócz zwykłej należytości stemplowej 30 c. od inseratu) od miejsca wiersza drukiem garmond, za jednorazowe umieszczenie 7 c. zaś w razie dwóch, trzech — lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak i za każde następne po 6 c. w. a.

Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 19. grudnia b. r. udzielić srebrny krzyż zasługi strażnikowi skarbowemu Adolfowi Schneider za ocalenie człowieka tonącego z narażeniem na niebezpieczeństwo własnego życia tudzież za znakomitą jego pomoc przy gaszeniu pożaru w Bojanach.

J. Ex. minister sprawiedliwości przeniósł na własne żądanie sędziego powiatowego w Zastawnie Józefa Kuppetz w tym samym charakterze do sądu powiatowego w Sadogórze i mianował adjunkta sądu powiatowego Bernarda Müller w Wiznicach na Bukowinie sędzią powiatowym w Zastawniej.

J. Ex. minister sprawiedliwości mianował asystentów w Czerniowiecach dr. Bernarda Borber i Jana Dylewskiego adjunktami sądu powiatowego, pierwszego dla Storożyniec a drugiego dla Wiznic.

Na miejsce 10ciu członków Rady powiatowej w Skałacie wybranych z grupy większych posiadłości, którzy mandatów nie przyjęli, rozpisuje się wybór uzupełniający dziesięciu członków tejże Rady powiatowej z grupy większych posiadłości na dzień 21. stycznia 1871 roku.

Wybór ten odbędzie się w oznaczonym dniu w miejscu ustawą (§§. 12., 13. i 14. ust. wyb. pow.) przepisanej; o godzinie i miejscowości na wybory przeznaczonej, zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi, które im doręczonemi zostaną.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 29. grudnia 1870.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 30. grudnia.

O stosunkach Austrii do Włoch zawiera „Warrens Correspondenz“ następujący artykuł: „Na posiedzeniu parlamentu włoskiego z 21. b. m. minister włoski Visconti-Venosta gorącymi słowami wspominał o przyjacielskich a nawet serdecznych stosunkach istniejących obecnie pomiędzy Włochami a monarchią austriacko-węgierską. Wobec wstrząśnienia wywołanego obecną wojną wielką i zmiany dawnych stosunków mocarstw, wielkie znaczenie polityczne ma ten fakt, iż dwa takie mocarstwa jak monarchia austriacko-węgierska i królestwo włoskie łączą się ze sobą stosunkami, po których spodziewać się można, że nietylko to przyjacielskie zbliżenie się nie zostanie zachwiane, lecz nadto, że oba mocarstwa wspierać się będą nawzajem w ważnych kwestiach politycznych przez wzajemną zgodność w zapatrywaniach. Niezawodnie zbliża się chwila, w której wszystkie strony objawią życzenie, by neutralne mocarstwa wykonały swe obowiązki, jakie wkłada na nie bezinteresowność i ludzkość wobec tak okropnej walki, która dawne ogniska cywilizacji zmienia w ogniska barbarzyństwa. Im ściślej jest w takiej chwili porozumienie pomiędzy mocarstwami neutralnymi, tem większą jest nadzieją, że rozpoczęta przez nie akcja pokojowa do dobrych doprowadzi rezultatów. W każdym czasie rząd nasz starałby się być o zawiązanie ściślejszych stosunków z Włochami a oświadczenie włoskiego ministerstwa spraw zewnętrznych, iż cel ten osiągnięty został wywołałoby było zawsze wielkie zadowolenie. Dwa razy większem jest jednakże zadowolenie dzisiaj, gdyż wzbudza ono nadzieję, że nietylko Austria i Włochy lecz także i cała Europa spodziewać się może dobrych skutków po tem serdecznym porozumieniu.“

Europejskie gabinety przygotowują się do londyńskiej konferencji. Dzienniki kolportują najrozmaitsze pogłoski, według których konferencja zajęłaby się miała nie tylko kwestją czarnomorską lecz także i innymi sprawami odnoszącymi się do kwestyi wschodniej t. j. kwestją ujścia Dunaju i konwencyą o Dardanele. Pierwszą kwestją według tych pogłosek miałaby poruszyć Austria a drugą Turcja. Niepodobna dzisiaj jeszcze orzec stanowczo, czy i kwestya rumuńska będzie przedmiotem obrad na konferencji londyńskiej, gdyż cała ta kwestya jest dotąd tajemniczą. Nie ma bowiem jeszcze dotąd urzędowego brzmienia noty, w której książę Karol miał zażądać zmiany w stosunku Rumunii do Turcji. W każdym razie wszystkie te pogłoski wskazują, że konferencja londyńska w wysokim stopniu zajmuje uwagę świata dyplomatycznego, który ma nadzieję, że konferencja ta przybierze charakter kongresu europejskiego i zajmie się rozwiązaniem całej kwestyi wschodniej. „Fremdenblatt“ obawia się, by nadto wiele spraw nie poruszono na konferencji, gdyż w takim razie skutek jej byłby wątpliwym.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan udzielił centralnej komisji statystycznej prawo mianowania członków korespondujących, których wybór ma zatwierdzić minister oświaty.

Peszt. Komisya wybrana z grona delegacyi węgierskiej dla zbadania stanu armii, niebawem zajmie się swemi czynnościami. Dnia 27. b. m. miała ta komisya zejść się na posiedzenie dla obmyślenia sposobu w któryby najłatwiej wywiązać się mogła ze swego zadania. Delegacya bowiem nie dała komisji żadnej instrukcyi. Zadanie komisji jest olbrzymie i mimo wielkiej energii i pilności zapewne nie tak prędko ukończone zostanie. Gdy się zbierze delegacya, komisya złoży jej sprawozdanie z rezultatu

dotychczasowych czynności a obok tego będzie dalej badać stan armii.

Berlin. Wolffa bióro ogłasza następującą depezę wysłaną przez hr. Bismarcka do północno-niemieckiego posła w Wiedniu gen. Schweinitza:

Wersal, 14. grudnia 1870.

Wiadome Wielmożnemu Panu traktaty północno-niemieckiego związku z południowymi państwami niemieckimi, które tutaj w Wersalu podpisane zostały przez Bawaryę, Baden i Hesyję a w Berlinie przez Wirtemberg, zostały przez ostatnie układy w Berlinie, do których przyłączyły się wszystkie państwa, o tyle wykończone, iż przedłożone być mogą południowo-niemieckiemu parlamentowi. Nietylko względem na pokój pragski, w którym porozumiały się Prusy i Austria w sprawie oczekiwanego podówczas ukształtowania stosunków niemieckich, lecz także i życzenie zawiązania z potężnym i przyjaznym mocarstwem sąsiednim stosunków odpowiednich wspólnej przeszłości tudzież usposobieniu i potrzebom obustronnej ludności, skłania mię do wyświecenia ces. król. rządowi austriacko-węgierskiemu stanowiska, które zajął rząd Najj. Pana króla pruskiego w sprawie nowego ukształtowania Niemiec. W pokoju zawartym 23. sierpnia 1866 r. wypowiedziano oczekiwanie, że niemieckie rządy za rzeką Menem utworzą związek, któryby miał niezawisłe stanowisko a przytem zostawał w ściślejszych stosunkach narodowych ze związkiem państw północno-niemieckich. Urzeczywistnienie tego przypuszczenia pozostawiono tymże rządowi, gdyż żadna ze stron umowę zawierającą nie uważała się przez traktat pokojowy za umocowaną lub zobowiązaną do stanowienia przepisów dla niezawisłych państw południowo-niemieckich względem ich wzajemnych stosunków. Państwa południowo-niemieckie zaniechały ze swej strony urzeczywistnienia tej myśli pokoju pragskiego. Stosunki narodowe z państwami północno-niemieckimi zawiązały się najpierw przez związek słowy a potem przez wzajemne traktaty. Nikt nie mógł przewidzieć, że te urządzenia pod wpływem wielkiego rozwoju niemieckiego poczucia narodowego wywołanego niespodziewaną napaścią francuską, zostaną ukończone przez niniejsze traktaty konstytucyjne i założenie nowego związku niemieckiego.

Północne Niemcy nie były powołane do wstrzymywania lub tamowania tego rozwoju nie przez nas spowodowanego lecz wynikłego z dziejów i ducha niemieckiego narodu. Także i ces. król. rząd austriacko-węgierski — o tem przekonuje nas Pańskie sprawozdanie — nie spodziewa się i nie żąda, by postanowienia pragskiego pokoju piękny rozwój sąsiednich państw niemieckich wstrzymywały. Cesarski rząd patrzy na nowy kształt stosunków niemieckich z tą uzasadnioną nadzieją, że wszyscy członkowie nowego związku niemieckiego a mianowicie król, nasz Najj. Pan, przejęty jest życzeniem utrzymania przyjaznych stosunków Niemiec z austriacko-węgierskim państwem sąsiednim i wzmocnienia tychże stosunków, do czego nakłania wspólność interesów i łączność ruchu umysłowego i materialnego. Rządy należące do związku ze swej strony żywią tę nadzieję, że takim samym życzeniem przyjętą jest monarchia austriacko-węgierska. Bliskie zaspokojenia narodowych dążeń i potrzeb niemieckiego narodu nada dalszemu rozwojowi Niemiec siłę i bezpieczeństwo, na co cała Europa a przedewszystkiem kraje sąsiednie spoglądać mogą nietylko bez obawy ale owszem z zadowoleniem. Niewstrzymywany rozwój materialnych interesów, które łączą kraje i narody tak równorodnymi węzłami, błogo wpłynie na nasze polityczne stosunki. Niemcy i austriacko-węgierska monarchia — możemy się tego jako rzeczy pewnej spodziewać — spoglądać będą na siebie z wzajemną życzliwością i wspierać się będą nawzajem

w podnoszeniu dobrobytu i postępu obu krajów. Skoro traktaty zasadnicze nowego związku uzyskają wszechstronną ratyfikację, dam Panu sposobność, byś je urzędownie przedłożył kanclerzowi państwa. Upraszam Wielmożnego Pana, byś tę depezę odczytał panu kanclerzowi państwa i wręczył mu jej odpis.

podp. von Bismarek.

— Rzeczywiście wszystkie korespondencje z Niemiec zgodnie zawiadamiają że obecnie dokonują się tam zaciąg nadzwyczajny do wojska dla wzmocnienia armii działających we Francji; wszyscy oficerowie wysłużeni, dla zapewnienia próżni w korpusie oficerskim, powołani znów zostali do służby. Oprócz landwery ostatniego powołania, biorą teraz do wojska nawet klasę z r. 1851, to jest młodzież, która jeszcze 19 lat życia nie skończyła. Jenerał Vogel von Falkenstein udaje się do Francji objąć jedną z wyższych komend. Pomimo tych nadzwyczajnych zaciągów potrzeba nowych sił zbrojnych musi być bardzo wielką, skoro jak zawiadamia depeza z Berlina do wiedeńskiej „Pressy“, w Alzacji i Lotaryngii, a więc w prowincjach dotychczas jeszcze należących do Francji, ze strony niemieckiej nakazany został pobór do wojska wszystkich mieszkańców od lat 17 do 40, i zagrożono karami pieniężnymi do 100.000 fr. na rodziny tych, którzy uciekną, żeby się od tej służby w wojsku niemieckim uwolnić.

Paryż. W rozkazie dziennym do armii jenerał Chanzy odczytał kazał armii nadloirskiej protest przesłany dowódzcy wojsk niemieckich w Vendome.

Protest ten tak opiewa: Do pruskiego komendanta w Vendome! Dowiaduję się, że wojska zostające pod pańskim dowództwem popełniły na spokojnej ludności w St. Calais bezprawia oburzające. Mimo dobrego traktowania chorych i rannych żołnierzy pruskich i oficerów, żądano pieniędzy i płacono domy. Jest to nadużycie władzy, którem Pan obciążasz swoje sumienie, a które patryotyzm naszej ludności znieść potrafi. Pominąć jednakże nie mogę nieuzasadnionej obelgi przez Pana rzuconej. Twierdziłeś Pan, żeśmy zostali pobici. Jest to kłamstwo. Pobiliśmy Pańską armię i trzymali ją w szachu od 4. grudnia. Ośmieliłeś się Pan nazwać ludzi, którzy Panu odpowiedzieć nie mogli tehorzami i twierdziłeś Pan, że ci ludzie słuchają tylko woli rządu obrony narodowej, który ich zmusza do oporu, podczas gdy oni pragną pokoju. Protestuję oparty na prawie, które mi, że tak powiem, opór całej Francji nadaje, tej Francji, która przeciw Wam postawiła armię, której dotąd nie zdołaliście pokonać. Zapewniamy Pana, że (a opór nasz nauczył już nas tego) walczyć będziemy z przeświadczeniem o naszym prawie i wolą zwyciężania. Nie idzie nam o ofiary, które jeszcze nas czekają; walczyć będziemy do upadłego bez wyczerpania i miłosierdzia. Dzisiaj nie idzie już o pokonanie legalnych nieprzyjaciół lecz hord pustoszących wszystko, które pragną jedynie ruiny i hańby narodu, pragnące zatrzymać swój honor, niezawisłość i stanowisko. Na wspaniałomyślne obchodzenie się nasze z wasz mi jeńcami i rannymi odpowiadacie dumą, pozogą i rabunkiem. Protestuję z oburzeniem w imieniu ludzkości i prawa narodów przez was podeptanego.

Ten rozkaz dzienny odczytano żołnierzom trzy razy.

— O ostatnich wycieczkach załogi paryskiej i walkach w północnej Francji dotąd prócz telegraficznych doniesień niema jeszcze bliższych szczegółów. Dowódca północnej armii francuskiej jenerał Faidherbe doniósł, że po bitwie z 23. b. m. został panem pobojuwiska. Pruskiej depeze jednakże przypisują zwycięstwo Manteufflowi. Późniejsze doniesienia o ruchach obu armii po bitwie wskazują, że Francuzi istotnie rozpoczęli odwrót ku Arras. Bitwa pod Pont Noyelles musiała być bardzo zaciętą i krwawą. Kilka wsi po kilka razy zdobywały i napowrót traciły obie strony. Biuletyn francuski wspomina także, że walka artylerji była gwałtowną, a pruski biuletyn potwierdza ten szczegół dodając przytem, że Francuzi mieli znaczną liczbę dział.

— Komuna lyońska wysłała do członków rządu w Bordeaux adres, który tu w streszczeniu podajemy:

„Departamenty środkowej i południowej Francji nie robią dla organizowania obrony narodowej. Departament Rodanu, oprócz kontyngensu armii regularnej i gwardji ruchomej, dostarczył

przeszło 10 tysięcy ochotników, urochomił dwa legiony marszowe, zorganizował uruchomienie czterech innych, wydał dwanaście milionów na uzbrojenie, ufortyfikowanie i zaopatrzenie w żywność Lyonu, a przeto ma prawo żądać, aby i inne departamenty w równej mierze przykładały się do obrony narodowej.

Ocalenie Francji wymaga udziału wszystkich jej dzieci, a tymczasem widzimy występłą obojętność w wielu departamentach. W południowej Francji powołano wprawdzie do broni mężczyzn od lat 25 do 40, ale wielu z nich się nie stawiło; merowie pomagają im ukrywać się zamiast napędzać do służenia krajowi.

Przyczyną złego jest nieroztropny wybór urzędników i brak zupełny odpowiedzialności tych agentów władzy.

A przeto żądamy od obywateli ministrów, aby zastosowali surowe kary do urzędników wyższych, prefektów i intendentów, którzy nie spełnią swoich obowiązków w terminie oznaczonym; aby merowie i radcy municypalni byli odpowiedzialnymi i podlegali surowym karom za opieszałość i słabość.

Gdy to się stanie, połowa Francji nie będzie już obojętnie patrzyła na upadek wspólnej ojczyzny. Okoliczności są poważane, niebezpieczeństwa groźne, energiczne rozporządzenia stały się koniecznością.

Mniej dekretów i proklamacji, a więcej energii w czynach potrzeba.

Żądajcie od waszych urzędników i od gmin poświęceń koniecznych, i to bezzwłocznie; pokażcie im przedziwny przykład Paryża, co nieustraszoną energią zdumiewa nieprzyjaciół, improwizuje środki obrony, stwarza żołnierzy, kuje armaty i cały materiał wojenny.

Nie zapominajcie, że Francja ma prawo znać swoje prawdziwe położenie, i że nie chce łudzić się próżnemi nadziejami, które dzień jurzejszy zawodzi. Rzeczpospolita ma dość sił do zgniecenia nieprzyjaciół zagranicznych i wewnętrznych; a skoro kraj przysięgł zwyciężyć lub zginąć, więc nie liczy już swoich klęsk ani liczby nieprzyjaciół.

— Do Pragi przysłał jakiś Czech mieszkający obecnie w Paryżu list balonem. List ten nosi datę 18. b. m. Podajemy z niego ciekawe szczegóły według „Prager Abendblatt“: „Zupełnie nie prawdziwą jest wiadomość podana przez niektóre dzienniki, że w Paryżu głód panuje. Mało jest mięsa świeżego ale zresztą niezgoła nie braknie. Wszystko co korespondenci pruskich dzienników, które czasem dostajemy — pisze o zjadaniu szczurów i myszy jest płodem fantazyi tych korespondentów. Gdyby tu i owdzie jakiś gastronom dla dogodzenia swej fantazyi nie jadł pieczeni ze szczura, to ci mieszkańcy naszych kloak mogliby być całkiem spokojni o swoje życie. Jemy wprawdzie mięso końskie, ale to nie jest rzeczą niezwykłą. Mięso końskie nie jest tak złe, jak powszechnie przypuszczano. Jest ono wprawdzie łykowate ale kto się do niego przyzwyczaił, jeść może pieczeń końską z takim samym apetytem jak pieczeń wołową lub baranią. Nie brakuje nam również ani mąki ani wina ani ryżu ani napojów. Brak nam tylko dostatecznych zapasów drzewa, co w dzisiejszej porze roku dotkliwie czasem czuć się nam daje. Gdyby ogromnej masy drzewa nie użyto przy obwarowywaniu Paryża, to i tego artykułu nie brakłoby nam zapewne. Zresztą pocieszamy się tem, że zimno jeszcze więcej niż nam dokucza Prusakom. Duch między ludnością jest wyborny. Mamy nieograniczone zaufanie do generała Trochu. Mówią także, że do Paryża sprowadzają żywność tajnymi drogami. Jedni mówią, że dzieje się to za pomocą Sekwany inni zaś mówią nawet o podziemnych komunikacjach i katakombach. Nie wiem, ile w tem jest prawdy, bo rząd przestrzega największe milczenie. Wszyscy zdrowi i silni ludzie służą w gwardji narodowej. Starsi i słabsi wstąpili do straży ogniowej, ażeby przynajmniej w ten sposób mogli się przysłużyć ojczyźnie. Niemcy, których mimo przymusowego wydalenia mieszka tu kilka tysięcy, służą w większej części w gwardji narodowej. Naturalizowani Niemcy służą w gwardji ruchomej i stoją w fortach. Publiczne życie jest oczywiście odpowiedniemu sytuacji obecnej, nikt jednakże nie rozpacza, natomiast każdy czuje boleść i chęć zemsty. O upadłej dynastji źle tu mówią a bronić jej jest rzeczą niebezpieczną. O Bazarzinie także źle mówią. Tylko Uhrich ma dużo obrońców. Prowizoryczny rząd znajduje u lepszej części ludności zupełne uznanie. Czerwoni a la Flou-

rens nie zgadzają się z rządem ale wpływ ich został do zera zredukowany. Życie i ruch na ulicy jest dość ożywiony jak na miasto obleżone już od tak długiego czasu. Sklepy są otwarte jak zawsze. Omnibusy i ekwipaże krążą jak zawsze po ulicach. Kolej dokoła Paryża jest w ciągłym ruchu. Korespondujemy za pomocą balonów, które odchodzą ztąd regularnie. Choć niektóre balony wpadają do rąk Prusaków to przecież większa część wychodzi cała, o czem my tutaj dobrze wiemy. Gorzej idzie z wiadomościami z kraju. Pod tym względem ograniczeni jesteśmy tylko na pocztę gołębią, chociaż pogłoski mówią o podziemnych drutach telegraficznych. Listy z Wiednia i Pragi dochodzą niezawodnie do Paryża, jeżeli przesyłane są przez bankiera Oppenheim w Brukseli lub przez Ostendę. Ztamtąd odchodzą do Tours a ztąd pocztą gołębią do Paryża. O poddaniu się nikt nie myśli. Wszyscy są pewni, że nadejdzie armia z odsieczą, która połączy się z tutejszą armią. Daj Boże, by ziściła się ta nadzieja i ażeby doprowadziła do pomyślnych rezultatów ta bohaterka walka, którą Francja dzisiaj prowadzi.“

Florenca. Włoska izba obradowała na posiedzeniu z 23. b. m. nad wnioskiem przeniesienia stolicy z Florencji do Rzymu. Wniosek ten został przyjęty, jak donosi telegram. Dyskusja głównie obracała się około pytania, kiedy ma nastąpić to przeniesienie. Prezydent gabinetu utrzymywał, iż zmiana ta nastąpić może dopiero po sześciu miesiącach. Rząd jednakże będzie się starał ze swej strony o przyspieszenie przeniesienia. Minister finansów oświadczył, iż w przyjęciu tego wniosku gabinet upatrywać będzie wotum zaufania izby. Po tem oświadczeniu wniosek rządu przyjęty został znaczną większością głosów. Na prośbę syndyka Florencji aż po przeniesieniu stolicy izba zastanowi się nad kwestyą, jakie wynagrodzenie przyznać należy Florencji za straty poniesione przez przeniesienie stolicy. W ten sposób ma być ominięty nawet pozór jakiegokolwiek presji.

Rzymska rada municypalna żąda, by rząd nie zniósł namiestnictwa rzymskiego, które od 1. stycznia zamienione ma być w prefekturę. Zdaniem rady prefektura jest niedostateczną dla nieuniknionych stosunków rządu do Watykanu.

„Gazeta d'Italia“ dowiaduje się, że wkrótce ma nastąpić urlopowanie żołnierzy z klasy 1844 r. i rozwiązanie komendy wojskowej ustanowionej dla publicznego bezpieczeństwa w prowincjach Ravenna, Forli itd.

Konstantynopol. Spór pomiędzy Ormianami a katolikami w Konstantynopolu z stał załatwiony według doniesień telegraficznych. Wielki wezyr oświadczył delegatom obu stron, że Porta odrzuca papieską bullę Reversurus, gdyż takowa narusza prawa monarsze sułtana i stanowić może niekorzystny precedens w przyszłości. Z odrzuceniem tej buli znika kwestya sporna.

Francuska kolonia w Konstantynopolu poszła za przykładem francuskiej kolonii w Alexandrii i rozpięła subskrypcyę, ażeby dostarczyć francuskiemu rządowi obrony narodowej jedną bateryę dział.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) W kawiarni pod liczbą 891¹/₄ przejęciostrożność jednego gościa zajął się 26. b. m. gaz. Ogień ołumiono a gość ów odniósł lekką ranę na twarzy. — Na ulicy niższej ormiańskiej napadło o god. 1¹/₂ w nocy policyanta pięciu ludzi i obaliło go na ziemię. Policyant jednakże odpędził napastników i ranił przytem ostrzem szabli głównego sprawcę, którego oddano do sądu krajowego.

(Nagroda.) Za ocalenie tonącego w rzece Ropie człowieka, udzieliło c. k. Namiestnictwo nagrodę w kwocie 15 złr. Jędrzejowi Osikiewiczowi, włościaninowi z Kobylanki w pow. gorlickim. Nagrodę w kwocie 10 złr. otrzymał za ocalenie człowieka tonącego włościanin Jakób Figura z Mszany górnej w pow. limanowskim.

(Okropny wypadek.) W Medenicach w pow. drohobyckim utopiła 15. listopada zarobnica swego ośmioletniego syna z nieprawego łoża. Biedny chłopczyzna rzucony przez matkę dwa razy do rzeki wypłynął z niej i prosił matkę, by go nie topiła. Matka związała mu ręce w tył i rzuciła go po raz trzeci do rzeki, w której istotnie utonął.

(Składka.) W urzędzie parafialnym w Trzemesznie złożono na korzyść pogorzalców w Wołoszczy 1 złr. 40 c. a w urzędzie parafialnym w Sieprawiu 4 złr. na korzyść pogorzalców w Balicach.

(Wystawa nasion.) Zgodnie z życzeniem wysokiego ministerstwa rolnictwa postanowił komitet galicyjskiego towarzystwa gospodarskiego urządzić w lutym 1871 r.

Wystawę nasion we Lwowie połączoną z premiowaniem, przeznaczając na ten cel z uzyskanych funduszów 348 złr. a na zakupno nasion w celu rozdania 152 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

	Miejsce targu:				
	Sądowa Wieżnia	Mościaka	Chodorów	Bóbrka	Trembowla
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	5	4 61	4 30	4 25	3 70
" żyta	3	2 70	2 80	2 50	1 90
" jęczmienia	2 25	2 10	2	2	1 60
" owsa	1 65	1 50	1 30	1 80	1 35
" grochu	2 60	2 80	2 80	2	2
" hreczki	2 50	2 27	2	2 50	2
" kukurudzy	2	2	2	2	2
" ziemniaków	2	88	1 20	1 10	80
Cetnar siana	1 60	1 12	1 80	2	2
Sąg drzewa twardego	8 50	10 90	6	7	5
" miękkiego	6	8 30	5	6	4
Funt mięsa wołowego	16	16	18	16	17
Miara wina	80	50	75	20	24
" piwa	16	16	20	24	20
Wyrobnik z wiktem	40	40	40	30	35
" bez wiktu	70	50	50	50	50

Ostatnia poczta.

(Telegramy dzienników porannych.)

Wersal, 28. grudnia (urzędowe). Z redut na Mont Avron nie odpowiadano dziś na ogień naszej artylerii obłężniczej. Tylko z fortów utrzymywano ogień działowy.

Dnia 26. b. m. dotarła pierwsza armia pruska do Bapaune. Liczba jeńców powiększyła się jeszcze.

Berlin, 29. grudnia. Prusy w nowej nocie oświadczyły rządowi luksemburskiemu, iż nie zadowolnią się prostym zbiciem oskarżeń wytoczonych przez Prusy.

Monachium, 29. grudnia. Izba bawarska przyjęła umowy zawarte w Wersalu.

Londyn, 29. grudnia. Dziennik „Times“ donosi, że między 50.000 jeńców francuskich w Kolonii, Moguncyi i Koblencji odkryto sprzyście. Spiskowi zamierzali dnia 24. grudnia zrobić rokosz, rozbroić straż i przebiec się do Francji.

„Daily News“ donoszą, że rząd angielski skonfiskował drut telegraficzny przeznaczony do połączenia Dunkierki z Bordeaux a wygotowany na rachunek rządu francuskiego.

Bruksela, 29. grudnia. General Faidherbe cofa się ku Douay w trójkąt forteczny (między Cambrai, Arras i Douay).

Madryt, 29. grudnia. Przedwczoraj napadnięto na ulicy Prima jadącego w powozie. Padło ośm strażów na niego i ugodziło go w lewą łopatkę. Siedm kul wyjęto. Jeden palec prawej ręki musiano amputować. Topete został tymczasowo mianowany w miejsce Prima prezydentem rady ministrów i ministrem wojny. Kortezy przyjęły wniosek, ażeby zganić zamach i wyrazić wotum ufności dla rządu.

Rzym, 29. grudnia. Miasto i okolice zalane zostały wylewem Tybru. Szkody są znaczne.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29. grudnia.

Hotel George: PP. Rodakowski M., c. k. pulk., z Gródka. — Brzozowski K., z ros. Podola. — Cieszkowski R., z Polski. — Szawłowski L., z Podola.

Hotel europejski: Papara B., z Batiatycz. — Skalmirski R., z Wołynia. — Smulski W., z Góry.

Hotel Langa: Jędrzejowicz E., z Tyczyna.
Hotel angielski: Chamiec M. J., z Wołynia. — Gnoiński J., z Wolley komorowej. — Udrycki A., z Mosta.
Hotel pod białym koniem: Bogdanowicz T., z Leszczawy.
Hotel podolski: Seeliger K., c. k. major w pensyi, ze Strzelisk.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 29. grudnia.

PP. Ksiądz Meczerski E., jen. dyr. stajni, do Polski. Hr. Starzeński A., do Złoczowa. — Hr. Starzeński A., z Hoczwa. — Br. Haydel A., do Romaszówki. — Przestrzelski F., c. k. nadpor., do Czerniowic. — Gaffenko M., na Bukowinę. Gizowski J., do Mokszań. — Grothus E., do Polaki. — Górski M., do Raszyc. — Iwański A., do Uszyc. — Krzystofowicz D., do Oleszkowa. — Komarnicki J., do Magierowa. — Treter H., do Laszek. — Wiwien J., do Poznanki.

Spotrzażenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 29. grudnia 1870.

Pora	Barometr w mierze bar. sprów do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. rano	323.43	- 3.2	95	PoW. b. sil.	10
8. god. po poł.	323.41	- 3.8	95	" " "	10
9. god. wiecz.	323.11	- 5.0	87	" " "	19

Mgła i śnieg = 4° 70.

T E A T R.

Dziś (przedst. polskie): „Fernanda“, najnowsza komedia W. Sardou w 4 aktach, z francusk. Jutro (przedst. niem.): „Die Jüdin“, opera w 5 odsłonach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Elekta	Uskutecz. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placy	zjadaję
Złote austriackie				
D. 29. grudnia.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			238 50	240
" kol. lw.-cz.-Jassy			188 50	190
" banku hip. galic. po 200 zł. z wpł. 50%				
" pap. czert. po 200 złr. w. a.			111 50	113
Galic. banku krajow.			69	71
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			77	77 70
" T. kr. gal. 4% w. a.			70	70 65
Banku hip. gal.			85 30	86
Gal. zakł. kr. włośc.			85	86
Oblig. ind. gal.			72 35	72 90
" W. Ks. Krak.				
" Księst. Bukowiny				
Poż. gal. 1866 po 7%				100
Pier. k. gal. K. L. l. Em.				
" II.				
" kol. lw.-czern.				
" I. Em.				
Dukat holenderski			5 80	5 86
" cesarski			5 85	5 90
Napoleonodor			9 88	9 96
Łód imperyal rosyjski			10	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
" papierowy			1 55 1/2	1 56 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 82 1/2	1 84
Srebro			122 50	124

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 27. grudnia 1870.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do	pien.	towar.
lipca po 5%	65.65	65.75
do kwietnia do października po 5%	65.40	65.50

pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 35 latach po 5%	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótka w 37 latach po 5%		
Ketaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	238.50	239.50
" " " 1839 piąta część losów	237.50	238.50
" " " 1854 po 250 zł. 4%	88.75	89.25
" " " 1860 po 500 zł. 5%	92.10	92.30
" " " 1860 po 100 zł. 5%	104	105
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	113	113 25
Renty Como po 42 lir. austr.	24	25
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemu. po 5% za 100 zł.		
Czech	94	95
Bukowiny	70.50	71.25
Galicji	72.25	72.75
Niższej Austrii	95	96
Siedmiogrodu	75	75.50
Węgier	76.50	77
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpł. 50%	192 50	193
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	246.90	247.50
Niż.-aust. tow. eskom. po 500 zł.	885	890
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%		
Banku narodowego	729	730
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	543	545
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. m. k.	214.50	215
Póln. kolej po 1000 zł. w. a.	2050	2053
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	239	239.50
Lwowecko-czerniow. kolej po 300 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	187.50	188.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	379	380
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	179.90	180.10
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.		

3. Listy zastawne.

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.	(za 100 zł.)	pien.	towar.
po 5% w srebrze		106.25	106.75
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%		70.50	71
Gal. banku hyp. po 6%		78	
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%		86.25	
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%		92.75	93
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%		88.75	89

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	90.50	91
" " " w. a.	86.50	87.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 3% za 100 zł.	101	102
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	98.75	99.25
5. Losy.		
(za sztukę)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	161.75	162.25
Clarego po 40 zł. m. k.	31	33
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	94	96
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14	16
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	28	29
Paliiego po 40 zł. m. k.	26	27
Fundaeya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14	15
Salma po 40 zł. m. k.	37	39
St. Genois 40	27	28
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	22	24
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	117	122
" 50 zł. w. a.	59.50	60.50
Waldsteina po 30 zł. m. k.	18	21
Windischgrätza 20	20	21

Wekale.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	164 0	164 50
Augsburg za 100 zł. w p. n.		
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	104 25	104 40
Hamburg za 100 M. B.	91 80	91 90
Londyn za 10 ft. szt.	124.50	124.75
Parys za 100 fr.		

Kurs złota.

Dukaty ces. men.		
" pols. wagi	5.91	5.92
Korona		
20 frankówka	9.98 1/2	9.99
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	122 50	122 75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 29. grudnia.

Adnoty długi państwa w banknotach	zł.	c.
" w srebrze	56	45
" w złocie	65	45
Losy z 1860. roku	92	40
Akcje banku wiedeńskiego	727	
" kredytowego	246	75
Londyn 10 funtów sterlingów	124	30
Srebro	122	35
Napoleonodor	9	96
Dukat	5	89

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3116) **Obwieszczenie.** (2)
Nr. 3635. Ces. król. sąd powiatowy w Bóbrce podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na zawezwanie Lwowskiego c. k. sądu krajowego jako sądu handlowego z dnia 8. lutego 1865 l. 4781 na zaspokojenie sumy wekslowej 50 złr. w. a. z 6% procentami od dnia 13. czerwca 1860, tudzież kosztów sądowych w kwotach 6 złr. 44 kr., 6 złr. 50 kr., 3 złr. i 5 złr. 32 kr. w. a. na rzecz Simche Erden sprzedaż przymusowa realności w Bóbrce pod Nr. 266 położona, dłużnika Majera Gawandajera własna, ciała tabularnego niemająca, składająca się z budynku mieszkalnego, tudzież ogrodu i budy przy gościńcu się znajdującej, w tutejszym sądzie w trzech terminach, jako to: 14. marca, 23. marca i 6. kwietnia 1871, zawsze o 10tej godzinie przed południem uskutecznią zostanie.
Chcący tę realność nabyć, zapraszają się z tym dokładem, że akta przymusowego opisanie i oszaco-

wania tej realności, niemniej i warunki licytacyi w tutejszej registraturze sądowej podczas godzin urzędowych przeglądać mogą, i że realność zlicytować się mająca tylko na trzecim terminie niżej wartości sprzedaną zostanie.
Z c. k. sądu powiatowego.
Bóbrka, 8. października 1870.

(3120) **Edykt.** (2)
L. 13210. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Łazarza Wolkensteina, iż w skutek polecenia wysokiego c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie z dnia 2go czerwca 1869 l. 14122 do przedłożenia oryginalnej cesyi z daty Tarnopol 3go lipca 1839 w celu załączenia tejże, przy przedłożeniu jego rekursu z dnia 6. lipca 1842 l. 2108 tusądowną uchwałą z dnia dzisiejszego zawezwanym został, którato uchwała ustanowionemu dla niego ku-

ratorowi p. adwokatowi Drowi. Maxowi ze zastępstwem p. adwokata Dra. Koźmińskiego doręczoną została.
Tarnopol, dnia 12. grudnia 1870.
(3124) **Edykt.** (1)
Nr. 65486. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem Józefa Tischa, z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę c. k. uprzyw. galicyjskiego banku hipotecznego przeciw niemu nakaz zapłaćcia sumy wekslowej 650 złr. w. a. z p. n. dnia 2go listopada 1870 do l. 55197 wydany został, że dla niego kuratora w osobie pana adwokata Dr. Gottlieba ze zastępstwem p. adwokata Dr. Rechena postanowiono, i temuż nakaz ten doręczono, rzeczą więc jego będzie, temuż kuratorowi potrzebą informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądownie donieść.
Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 26. grudnia 1870.

(3089) **E d i k t.** (2)

Nr. 13033. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird kundgemacht, daß zur Befriedigung der privileg. österr. Nationalbank mit ihrer Darlehens-Kestforderung pr. 22383 fl. 36 kr. öst. Währ. sammt 6% vom 16. November 1869 laufenden Interessen, dann der vom Verfallstage jeder Zinsrate bis zum Zahlungstage entfallenden 6% Verzugszinsen, so wie den liquidirten und noch weiter auslaufenden Executionskosten die executive Feilbietung der dem Fr. Hieronim Błażowski gehörenden Gütern Paniowce zielone hiermit wieder ausgeschrieben wird.

Diese Feilbietung wird hiergerichts in drei Terminen, und zwar: am 9. März, 13. April und 11. Mai 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden mit Beschluß des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 22ten September 1868 Z. 5201 genehmigten Bedingungen abgehalten werden!

1. Als Ausrufspreis wird der bei der Beleihung statutenmäßig ermittelten Werth von 91000 fl. öst. W. angenommen.

Im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrufspreise, im dritten nicht unter 60000 fl., Sage Sechsig Tausend Gulden öst. Währ. verkauft werden.

2. Diese Güter werden in Pausch und Bogen mit Ausschluß der Urbartal-Entschädigung und ohne Gewehrleistung verkauft.

3. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige 10% des Ausrufspreises, d. i. 9100 fl. österr. Währ. im Baaren, in Bücheln der galiz. Sparcasse, oder nach dem letzten Curse in Pfandbriefen, sei es des galiz. Credit-Institutes, oder der Nationalbank oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen, als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

(Die Nationalbank ist von diesem Erlage befreit).

Das Badium des Ersteheres, inwiefern es im baaren Gelde erlegt ist, wird in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach Beendigung der Feilbietung zurückgestellt.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen, sowie der landtätliche Auszug kann in der hiergerichtlichen Registratur oder bei der Feilbietungs-Commission eingesehen werden.

Von dieser Licitations-Ausschreibung werden beide Streittheile, dann die Hypothekargläubiger, und zwar: die k. k. Finanz-Procuratur in Lemberg im Namen des hohen Aerrars, die wechselseitige Versicherungsgesellschaft in Krakau, die priv. allgem. österr. reichliche Boden-Glebitanstalt in Wien, die Fr. Noe Papernie, Michael Rippel und Alter Fiderer, die Filiale der Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg, die liegende Nachlassmasse nach Alois Bielański zu Händen der Wittve Fr. Apolonia Bielańska, die Herren Herman Mises, Andreas Uściński und Anton Wiśnowski, die Frauen Barbara Rippel und Marie Rozwadowska, die Herren Schulim Fischer, David Kappel, Rajmund Schmidt, Adolf Geringer und Michael Kohn, die priv. galiz. Actien-Hypothek-Bank in Lemberg, Fr. Franz Strakowicz, die Fr. Fanny Kronstein, Fortunata Błażowska und Chane Polturak, die Herren Ladislaus Gorecki und Leib Blauer, endlich die dem Wohnorte nach unbekanntem Gläubiger, respective deren dem Leben, Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben derselben, als Fr. Karolina Nitecka und die Herren Marcus Samuel Wallerstein, Jacob Nadel, Mendel Sternberg, Karl Rhein und Lazar Karmin oder Karnic, ferner alle diejenigen, welche nach dem 31. October 1870, dem Ausfertigungstage des Tabulartractes F. die gleiche Rechte auf die feilzubietenden Güter erwerben sollten, sowie diejenigen, welchen dieser Feilbietungsbescheid aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, zu Händen des für dieselben in der Person des hierortigen Advocaten Herrn Dr. Frühling, welchem der hierortige Advocat Fr. Dr. Sternklar substituirt wird, aufgestellten Curators ad actum und durch Edict verständig.

Tarnopol, am 5. December 1870.

(3111) **E d i k t.** (2)

Nr. 63940. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy Lwowski zawiadamia niniejszem Józefa Tischa z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę filii c. k. uprz. austr. zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 450 złr. w. a. z p. n. dnia 14. grudnia 1870 do l. 63940 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Gottlieba ze zastępstwem p. adwokata Dr. Rechena postanowiono, i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczę jego więc będzie temu kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego. Lwów, dnia 14. grudnia 1870.

(3104) **Kundmachung.** (2)

Nro. 53898. Zur Verpachtung der Tracterie in der Krynicer Badeanstalt auf die nächstfolgenden drei Badesaisons, d. i. auf die Jahre 1871, 1872, 1873 wird bei der k. k. Badeinspection in Krynicia am 25. Jänner 1871 eine öffentliche Licitation mittelst schriftlichen mit 50 kr. Stempelmarke zu versehenen Offerten abgehalten werden. Bewerber um die Pach-

tung dieser Tracterie haben ihre schriftlichen Offerten, welchen ein Badium im Betrage von 100 fl., sowie die Nachweisung ihrer Eignung zu diesem Gewerbetriebe anzuschließen sind, bei der k. k. Bade-Inspection in Krynicia längstens bis 24. Jänner 1871 6 Uhr Nachmittags zu überreichen, woselbst auch die Vertragsbedingungen eingesehen werden können. Dem Unternehmer wird zur Führung dieses Gewerbes das Anstaltsgebäude „zum Lam“ sammt den dazu gehörigen Abfektionen auf die Vertragsdauer unentgeltlich übergeben. Der Gastgeber ist berechtigt und verpflichtet:

1. Speisen und Erfrischungen aller Art.
2. Sowie auch alle üblichen Gattungen von Getränken in der Tracterie und außerhalb derselben an die Kurgäste gegen die in vorhin festgesetzten Tarispreise zu verabreichen und auszuschenken.

Die Wahl der Bewerber steht der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg zu, welche sich zugleich vorbehält, Bewerber auch mit geringeren Anbothen zu bestättigen.

Der derzeitige Pachtzins beträgt 225 fl. Die Krynicer Badeanstalt wurde im Jahre 1870 von 739 Familien, oder eigentlich von 1643 Personen besucht.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 21. December 1870.

Obwieszczenie.

Nr. 53898. W celu wydzierzawienia traktierni w zakładzie zdrojowym w Krynicy na następne trzy pory kąpielowe, t. j. w latach 1871, 1872 i 1873 odbędzie się publiczna licytacja w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy na dniu 25. stycznia 1871 zapomocą pisemnych marką stęplową na 50 kr. opatrzonych ofert. Ubiegający się o dzierzwę tej traktierni mają swe pisemne oferty, do których poręczne w kwocie 100 złr., jako też i dowody swego uzdolnienia fachowego dołączyć należy, c. k. zarządowi zakładu zdrojowego w Krynicy najdalej do 24go stycznia 1871 do szóstej godziny po południu przedłożyć, gdzie także bliższe warunki dzierzawy przejrzeć można.

Do prowadzenia tego przedsięwzięcia dane będzie przedsięwzięcie na czas trwania dzierzawy zabudowanie zakładowe „pod barankiem“ wraz z jego przynależnościami bezpłatnie. Traktiernik jest upoważnionym i obowiązany:

1. Wszelkiego rodzaju potrawy i chłodzenia, jako też i
2. wszelkie zwyczajne gatunki napojów po cenach taryfą naprzód oznaczonych, gościom kąpielowym tak w traktierni, jako też i poza traktiernią dawać i szynkować.

Wybór między współubiegającymi się przysługuje c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie, która sobie zarazem także przyjęcie niższej oferty zastrzega. Tegoczesny czynsz dzierzawny wynosi 225 złr.

W Krynickim zakładzie zdrojowym było w 1870 roku 739 familii, czyli 1643 osób w kuracyi.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej. Lwów, dnia 21. grudnia 1870.

(3115) **E d i k t.** (2)

Nro. 13893. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia Leizora Feuersteina, że na prośbę Estery Horowitz wydano przeciw niemu dnia 30. listopada 1870 do l. 12813 nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 złr. z pn.

Gdy miejsce pobytu Leizora Feuersteina niewiadome, ustanowiono temuż na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adw. Dr. Marksteina a zastępcą tegoż w osobie p. adw. Dr. Mantla i nakaz zapłaty kuratorowi doręczono.

Tarnopol, dnia 24. grudnia 1870.

(3113) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 19587. Od 1. stycznia 1871 począwszy będą wozem ładunkowym dwa razy w tygodniu z Brodów do Radziwiłowa, którym dotychczas li tylko pakunki przewożono, także i korespondencje przewożone, a ordynarka cztery razy w tygodniu w temże kierunku o jeden raz pomnożona.

Te poczty będą w następującym porządku obiegać:

1. Wóz ładunkowy z Brodów do Radziwiłowa.

Z Brodów	{ w srode }	o godz. 6tej rano.
	{ w sobote }	
Do Radziwiłowa	{ w srode }	o godz 9tej przed połud.
	{ w sobote }	
2. Ordynarka z Brodów do Radziwiłowa.

Z Brodów	{ w niedziele }	o god. 9tej pr. poł.
	{ „ poniedzialek }	
	{ „ wtorek }	
	{ „ czwartek }	
	{ „ piątek }	

Do Radziwiłowa: w tych samych dniach o god. 10tej min. 15 pr. poł. Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt. Lwów, dnia 24. grudnia 1870.

Kundmachung.

Nro. 19577. Vom 1. Jänner 1871 wird mit der wöchentlich zweimaligen Postposten von Brody nach Radziwiłow, welche bisnun bloß zur Beförderung der Fahrpostsendungen benützt wurden, auch

Correspondenzen befördert, und die bisherige wöchentlich viermalige Postpost um eine vermehrt werden.

Die besagten Posten haben vom obigen Zeitpunkt an in nachstehender Weise zu verkehren:

1. Die Postpost von Brody nach Radziwiłow.

Von Brody	{ Mittwoch }	} 6 Uhr Früh.
	{ Samstag }	
Zu Radziwiłow	{ Mittwoch }	} 9 Uhr Vormittags.
	{ Samstag }	
2. Die Postposten von Brody nach Radziwiłow.

Von Brody	{ Sonntag }	} 9 Uhr Vormittags.
	{ Montag }	
	{ Dienstag }	
	{ Freitag }	

In Radziwiłow: an denselben Tagen um 10 Uhr 15 Min. Vormittags. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, 24. December 1870.

(3118) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

Nr. 2054. Celem obsadzenia opróżnionej posady oficyała przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z płacą roczną 700 złr., lub w razie posunięcia z płacą roczną 600 złr. i prawem posunięcia się na wyższą płacę roczną 700 złr., tudzież obsadzenia ewentualnie mogącej się opróżnić w okręgu Lwowskiego ces. król. sądu krajowego posady kancelisty z płacą roczną 600 złr., lub też 500 złr. rozpisuje się konkurs na 4 tygodni.

Ubiegający się mają podania swe stosownie do §§. 16., 19. i 22. cesarskiego patentu z dnia 3. maja 1853 Nr. 81. Dz. p. p. sporządzone wnieść do Prezydium wyzręczonogo sądu.

Lwów, dnia 22. grudnia 1870.

(3114) **Obwieszczenie licytacji.** (2)

Nro. 11.833. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności Franciszka Załęskiego w ilości 3501 złr. 75 c. w. a. zpn. odbędzie się w sądzie tu-tejszym dnia 25. stycznia 1871 — dnia 8. lutego i dnia 22. lutego 1871, każdą razą o godzinie 10. przed południem publiczna sprzedaż następujących do p. Michała Barańskiego należących wierzytelności mianowicie:

- a) sumy 580 duk. holend. obecnie jeszcze na dobrach Zawada i Nawojówka lib. Dom. 256 pag. 2 et 3 num. 77 et 78 oner. zaindebultowanej;
- b) sumy 1643 złr. m. k. z połowy dóbr Żabna, na której lib. Dom. 145 pag. 320 n. 44 oner. zabezpieczoną była na kapitał indemnizacyjny za tę połowę dóbr Żabna przyznany przeniesionej;
- c) kwot 500 duk., 28 duk. i 15 duk. na cenie kupna sumy 501 duk. hol. na dobrach Luweza Dom. 107 pag. 322 num. 46 oner. zaindebultowanej zabezpieczonych; nakoniec
- d) ewentualnego prawa do sumy 2468 złr. 75 cent. w. a. p. Michałowi Barańskiemu uchwałą tu-tejszego sądu z dnia 10. lipca 1861 do l. 3097 z ceny kupna dóbr Turka górna przyznanego a to pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywoławczą stanowi wartość nominalna sprzedać się mających wierzytelności, poniżej której wartości wymienione wierzytelności dopiero na trzecim terminie sprzedane zostaną, zaś na pierwszym i drugim terminie tylko za lub powyżej tej wartości sprzedane być mogą.

2. Każda z wymienionych powyżej czterech wierzytelności będzie z osobna sprzedana i to bez poręczenia za płynność i możliwość jej ściągania.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 5% ceny wywoławczej do rąk komisji licytacyjnej w gotowych pieniądzech lub też w publicznych papierach podług ich kursu jako wadium złożyć.

4. Bliższe warunki tej sprzedaży jako też wyciągi tabularne i uchwały sprzedać się mających wierzytelności dotyczące, mogą chęć kupienia mający w tutejszo - sądowej registraturze, zaś w samym dniu licytacji przed komisją licytacyjną przejrzeć.

O czem sąd niewiadomych z miejsca pobytu p. Leopolda Zischke i p. Domicellę Zukotyńską tudzież tych wszystkich, którzy dopiero po wystawieniu przedłożonych ekstraktów tabularnych prawa jakie nabyli, jako też i tych wierzycieli hipotecznych którymby zawiadomienie o tej licytacji dla jakiej bądź przyczyny doręczonem być nie mogło, niniejszem zawiadamia z tem, iż dla nich kurator w osobie p. adw. Dr. Wołosciańskiego ustanowionym został.

Z c. k. sądu obwodowego. Sambor dnia 29. listopada 1870.

(3117) **E d i k t.** (2)

Nr. 8. Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 12go grudnia 1870 Nr. 13313 w skutek odbytego na dniu 5go grudnia 1870 wyboru p. Dr. Jonasz Mantel, adwokat krajowy w Tarnopolu, jako zarządca, a p. Mojżesz Mendel Hacken z Wiśniowczyka jako zastępcą zarządcy masy rozbiorowej Mojżesza i Wilhelma Friedmanów ustanowieni zostali.

Wiśniowczyk, dnia 22. grudnia 1870. C. k. sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy. Faustyn Jahner.

(3122) Obwieszczenie. (1)

Nr. 9274. R. s. k. Dodatkowo do ogłoszonego na dniu 3go b. m. l. 9274 konkursu na posady dyrektorów i nauczycieli dla seminariów nauczycielskich.

Rada szkolna krajowa podaje do wiadomości, że w wschodniej części kraju, a mianowicie w seminarium nauczycielskim Lwowskim, Stanisławowskim i Tarnopolskim językiem wykładowym dla przedmiotów obowiązkowej nauki będzie język polski i ruski. Których przedmiotów w języku polskim a których w ruskim uczyć należy, orzecze Rada szkolna krajowa przy zatwierdzeniu szczegółowych planów naukowych.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 26. grudnia 1870.

(3121) Obwieszczenie.

Nr. 10657. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowo-wekslowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że na podstawie aktu dodatkowego z 18. lutego r. b. Dr. Popiel, adwokat krajowy w Sanoku, do spółki handlowej pod firmą: Leonard Aleksandrowicz i spółka dla wydobywania nafty i handlu naftą i jej wyrobami z siedzibą w Sanoku na dniu 3. stycznia 1869 w rejestr handlowy dla firm spółkowych wpisanej i Gazetę Lwowską z dnia 13. lutego 1869 Nr. 35., tudzież Gazetę wiedeńską ogłoszonej jako spółnik komandytowy z udziałem w kwocie 4000 złr. wstąpił, dalej że dotychczasowi spółnicy kapitał wkładowy na 50.000 złr. a. w. podwyższyli.

Przemyśl, dnia 16. listopada 1870.

(3123) E d y k t. (1)

L. 55414. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni z miejsca pobytu i z życia niewiadomym Rozalii z Żurakowskich Kopczeńskiej, albo Kopczeńskiej Antoninie z Czarnieckich Żurakowskiej, Wincentemu Postępskiemu, Wawrzyńcowi Pressenowi, Agnieszce Buczkowskiej, Jakobowi Jaruszewiczowi czyli Jaruszewiczowi, Ludwikowi Henigsbergowi, Ickowi i Rische czyli Rysche albo Roży Joles czyli Jolles albo Joelowiczom, byłemu kupcowi lwowskiemu Mojżeszowi Bałabanowi i spółce, tudzież prawnobycywej Stefanowi Szlachtowskiemu, małżonkom Mikołajowi i Agnieszce Hulewiczom i Janowi chrzcicielowi Kraczevskiemu, nareszcie masie spadkowej Antoniego Rieder czyli Ryder i Frydryce Rieder, masie spadkowej Kazimierza Kraczevskiego i spadkobiercom tego z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomym, że przeciw nim pan Lubin Niezabitowski w imieniu własnym i jako oświadczony spadkobierca s. p. Franciszka Niezabitowskiego pod dniem 27go października 1870 do l. 55414 pozew o ekstatulację z dobr Zameczka i Woli wysockiej sumy 170000 złp. i zastawnego posiadania tych dóbr pierwotnie dla Jędrzeja i Kazimierza braci Żurakowskich intabulowanych wraz z ciężarami i nadciężarami wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego ten pozew do ustnej rozprawy na dzień 17go stycznia 1871 o godzinie 10tej rano zadekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu powyż wspomnianych pozwanych niewiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszta i szkodę tutejszego adwokata pana Dra. Tarnawieckiego z zastępstwa adwokata Dra. Sermaka kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanąć, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, i potem stosownych do obrony środków użyć nie omieszkali, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 5. listopada 1870.

(3097) E d y k t. (3)

Nr. 5692. C. k. sąd powiatowy wzywa niniejszem każdego posiadacza zagubionej karty dłużnej z daty Stanisławow dnia 24. stycznia 1852 przez Jana Hipolita Łopatyńskich jako dłużników ks. Grzegorzowi Łopatyńskiemu jako wierzycielowi na kwotę 13.000 złr. m. k. wystawionej i w stanie biernym dóbr Czerce dom. 427 pag. 32 n. 93 on. zaintabulowanej, którą pomienieni dłużnicy obowiązali się kwotę 13.000 złr. m. k. jako pożyczony kapitał dnia 1. maja 1855 spłacić, odsetki zaś po 5% od kapitału 12.000 złr. m. k. corocznie z góry, zaczawszy od 1. maja 1852 opłacać, ażeby takową w ciągu roku jednego od dnia trzeciego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej rachując sądowi — przedłożył — lub swoje prawa do niej wykazał, inaczej takowa na dalsze żądanie wierzyciela za nieobowiązującą i za umorzoną uznaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
Dolina dnia 20. grudnia 1870.

(3105) E d y k t. (3)

Nr. 13.565. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia w myśl §. 2. rozporządzenia Wysokiego c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 7. maja 1860 Nr. 120 dz. u. p. e. k. notaryusza Aleksandra Wintera począwszy od dnia 1. stycznia 1871 komisarzem sądo-

wym do czynności w sprawach spadkowych w mieście Tarnopolu i okręgu powiatu Tarnopolskiego zająć mogących przez c. k. sąd obwodowy przeprowadzić się mających w §. 183 lit. a. ustawy notaryalnej wymienionych.

C. k. Notaryusz Dr. Rościśław Piątkiewicz z dniem 31. grudnia 1870 od tychże czynności w mieście Tarnopolu i jego powiecie się uwalnia, oraz tenże komisarzem sądowym, począwszy od 1. stycznia 1871 do czynności wyż wspomnianych w spadkach w powiatach sądowych Iłowica, Skałat i Mikulińce zająć mogących przez c. k. sąd obwodowy przeprowadzić się mogących mianuje.

Tarnopol 19. grudnia 1870.

(3101) E d y k t. (3)

L. 1330. C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż na zaspokojenie pretensyi Henzla Glatt przeciw Prokopowi Huculak o 227 zł. przymusowa sprzedaż ruchomości i relności Nr. k. 21 rep. 6 w Fatowcach około 9 morgów tu w sądzie dnia 25. stycznia 1871 jako na trzecim terminie i pod ceną szacunkową skuteczną się.

Chęć kupienia mający do niej się upraszają. Warunki licytacji w tutejszej kancelaryi przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gwoździec, dnia 20. grudnia 1870.

(3107) E d y k t. (3)

L. 62871. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia niniejszem Józefa Tischa z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę c. k. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie przeciw niemu, nakaz zapłacenia sumy wekslowej 675 zł. w. a. z przyn. dnia 16. listopada 1870 do l. 57782 wydany został, że dla niego uchwałą z dnia dzisiejszego kuratora w osobie p. adwokata Gottlieba ze zastępstwem p. adwokata Rechena postanowiono, i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie temuż kuratorowi potrzebne informacje udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Lwów, dnia 14. grudnia 1870.

(3106) C o n c u r s (3)

Nr. 1038-Pr. Eine Landesgerichts-Rathsstelle mit dem Gehalte von 2000 fl. öst. W., im Falle der graduellen Vorrückung mit dem Gehalte von 1600 fl. öst. W. ist bei dem Czernowitzer k. k. Landesgerichte zu besetzen. Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen 14 Tagen bei dem Czernowitzer k. k. Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom k. k. Landesgerichts-Präsidium.
Czernowitz, am 25. December 1870.

(3112) E d y k t. (3)

L. 63941. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia niniejszem Józefa Tischa z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę filii c. k. uprzyw. austriac. zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy wekslowej 750 zł. w. a. z przyn. dnia 14. grudnia 1870 do l. 63941 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Gottlieba ze zastępstwem p. adwokata Rechena postanowiono i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie, temu kuratorowi potrzebna informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
We Lwowie, dnia 14. grudnia 1870.

(3109) Obwieszczenie. (3)

L. 54483. Począwszy od 1. stycznia 1871 r.

wydawanym będzie trzeci rocznik dziennika rozporządzeń w zakresie działania Ministerstwa wyznań i oświecenia, którego treść stanowią dotyczące ustawy i przepisy, wiadomości potoczne, ogłoszenia w celu obsadzenia posad służbowych, tudzież zarządzenia co do książek i środków naukowych.

W obec władz i gron nauczycieli tych zakładów naukowych, które się utrzymują z funduszków państwowych lub publicznych, będzie rozporządzenie Ministerstwa wyznań i oświecenia, uważanem jako już ogłoszone, skoro w dzienniku rozporządzeń umieszczonem, a tenże im doręczonym został.

Zupełny egzemplarz tego dziennika na rok 1871 kosztuje 1 zł. 80 kr. w. a., a z przesyłką pocztową 2 zł. w. a.

Przedpłaty przyjmuje Ekspedytura ministerstwa wyznań i oświecenia, do której adresować należy listy z przedpłatą lub przekazy pocztowe.
Wiedeń, dnia 3. grudnia 1870.

(3110) O g ł o s z e n i e. (3)

L. 55024. Według wys. reskryptu c. k. Ministerstwa handlu z 8go b. m. l. 19470-1833 udzieliło takowe jak też i król. węgierskie ministerstwo gospodarstwa, przemysłu i handlu Janowi Adamowskiemu, c. k. zarządcy fabryki tytoniu w Winnikach wyłączny przywilej na wynalazek maszynki do wyrabiania pupek do cygarów zwijanych na przeciąg jednego roku.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 22. grudnia 1870.

(3081) E d y k t. (2)

Nr. 15433. Ces. król. sąd obwodowy Stanisławowski uwiadamia niniejszem Berla M. Tirkeltauba niewiadomego miejsca pobytu, że uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 15453 został na mocy wekslu z daty Tyśmienica dnia 23go sierpnia 1870 przeciw niemu jako akceptantowi wekslu nakaz zapłaty sumy wekslowej 675 złr. w. a. z p. n. na rzecz Hirsza Horowitza wydany, i ustanowionemu w osobie p. adwokata Dr. Tutaka kuratorowi w Stanisławowie doręczony.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 7. grudnia 1870.

(3099) E d y k t. (2)

Nr. 3449. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Oświęcimie wzywa się Wojciecha Bukowskiego z Brzezinki pod Oświęcimem, który przed trzydziestu laty do c. k. wojska miał być wzięty i od tego czasu żadnej o sobie nie daje wiadomości, ani też miejsce jego pobytu nie jest wiadome, aby w przeciągu jednego roku od dnia pierwszego umieszczenia tego wezwania w Gazecie Lwowskiej krajowej ustanowionemu dla niego równocześnie kuratorowi c. k. notaryuszowi p. Niemczewskiemu w Oświęcimie lub też tutejszemu sądowi bezpośrednio o swoim życiu i miejscu pobytu doniósł, w przeciwnym bowiem razie po upływie tego czasu w skutek prośby de praes. 1. lutego 1866 r. do l. 339 Antoniego, Józefa i Macieja Barusiów, w celu przeprowadzenia po nim pertraktacji spadku, byłby za zmarłego uznany.

Z c. k. sądu powiatowego.
Oświęcim, dnia 17. grudnia 1870.

(3119) E d y k t. (2)

Nr. 12476. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy zawiadamia, że do likwidacji zameldowanych pretensyi w sprawie konkursowej Izaka Mayera Blausteina termin na 12go stycznia 1871 pierwotnieznaczony na 16. lutego 1871 o 10tej godzinie przed południem się odracza, i w przytomności komisarza konkursowego się odbędzie.

Tarnopol, dnia 19. grudnia 1870.

Doniesienia prywatne.**Kantor wymiany**

fili c. k. uprz. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie
przy placu dawnego teatru (Castrum zwany) obok c. k. sądu apelacyjnego.

Kupno i sprzedaż

wszelkich efektów i monet, tudzież wypłata kuponów
pod warunkami najprzystępniejszymi.

Losowania najbliższe:

1. Stycznia Losy pożyczki z roku 1854.
1. „ „ kredytowe.
15. „ „ pożyczki ks. Salm.
31. „ „ „ Clary.

Zamówienia z prowincyi za nadesłaniem miernego zadatku skutecznia się bezwzględnie z największą starannością.

Rozkład jazdy dla pociągów osobowych i mieszanych.

Ważny od 1go grudnia 1870. aż nadal.

Na linii Złoczów-Podwoleczyska niniejszy rozkład jazdy wchodzi w użycie z dniem otwarcia tejże linii dla obrotu osobowego.

Cyfry obwódką czarną obwiedzione, oznaczają godziny nocne, od 6tej wieczorem aż do 5tej godziny 59 minut zrana.

Z Krasowa łącznie z Wiednia i Wrocławia do Lwowa, Tarnopola, Podwoleczyska, a przez Krasne do Brodów.				Z Krakowa pociąg lokalny do Lwowa				Ze Lwowa pociąg lokalny do Krakowa				Z Podwoleczyska i Brodów do Lwowa i Krakowa w połączeniu do Wiednia i Wrocławia					
Stacje	Poc. osob. Nr. 1		Poc. miesz. Nr. 3		Stacje	Poc. miesz. Nr. 5		Stacje	Poc. miesz. Nr. 6		Stacje	Poc. miesz. Nr. 2		Poc. miesz. Nr. 4			
	godz.	min.	godz.	min.		g.	min.		g.	min.		godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.
a. Główna linia.				rano				rano				przed poł. wieczór					
Kraków	9	43	10	30	Kraków	7	—	Lwów	6	42	Podwoleczyska	11	—	6	40		
Bierzanów	10	41	11	48	Bierzanów	7	18	Mszana	7	13	Bogdanówka-Kamionki	11	24	7	53		
Podłęże	10	55	12	9	Podłęże	7	37	Kamienobród	7	34	Maksymówka	12	3	7	43		
Kłaj	11	9	12	28	Kłaj	7	56	Gródek	8	1	Borki wielkie	12	38	8	17		
Bochnia	11	22	12	46	Bochnia	8	14	Sądowa Wisznia	8	46	Tarnopol	1	17	8	56		
Słotwina	11	48	1	21	Słotwina	8	22	Mościska	9	33	odjazd	1	42	9	6		
Bogumiłowice	12	15	1	53	Bogumiłowice	9	28	Medyka	10	7	Hłuboczek wielki	2	2	9	25		
Tarnów	12	26	2	6	Tarnów	9	42	Przemysł	10	33	Jezierna	2	47	10	9		
Czarna	1	4	2	51	Czarna	9	52	odjazd	10	53	Zborów	3	28	10	49		
Dębica	1	19	3	10	Dębica	10	37	Płuchów	12	26	odjazd	3	46	11	7		
Ropezyce	1	43	3	58	Ropezyce	11	25	Złoczów	4	15	prz.	4	15	11	36		
Sędziszów	1	57	4	15	Sędziszów	11	50	odjazd	4	20	odjazd	4	20	11	41		
Trzciana	2	16	4	37	Trzciana	12	9	Kniaże	4	38	prz.	4	38	11	59		
Rzeszów	2	35	5	—	Rzeszów	12	34	Krasne	5	6	odjazd	5	6	12	27		
Łańcut	3	7	5	34	Łańcut	1	—	odjazd	5	21	odjazd	5	21	12	47		
Przeworsk	3	36	6	8	Przeworsk	2	39	Zadwórze	5	47	prz.	5	47	1	13		
Jarosław	4	4	6	36	Jarosław	3	8	Barszczowice	6	15	odjazd	6	15	1	41		
Radymno	4	24	7	3	Radymno	3	14	Lwów zamkiem	6	53	prz.	6	53	2	19		
Zurawica	4	45	7	28	Zurawica	4	5	odjazd	7	5	odjazd	7	5	2	31		
Przemysł	4	54	7	39	Przemysł	4	17	Lwów *)	7	24	prz.	7	24	2	50		
Medyka	5	19	8	16	Medyka	4	32	odjazd	8	7	odjazd	8	7	3	30		
Mościska	5	44	8	43	Mościska	5	30	prz.	8	23	prz.	8	23	3	58		
Sądowa Wisznia	6	15	9	22	Sądowa Wisznia	6	14	Kamienobród	8	43	prz.	8	43	4	17		
Gródek	6	48	10	1	Gródek	7	11	Gródek	8	54	odjazd	8	54	4	31		
Kamienobród	6	56	10	12	Kamienobród	7	32	Sądowa Wisznia	9	24	prz.	9	24	5	4		
Mszana	7	13	10	32	Mszana	7	—	Mościska	9	54	odjazd	9	54	5	42		
Lwów *)	7	37	11	—	Lwów	8	—	Medyka	10	18	prz.	10	18	6	9		
Lwów p. zamkiem	9	3	12	1	Lwów	8	—	Przemysł	10	35	odjazd	10	35	6	29		
Barszczowice	9	42	12	45	Przemysł	4	32	odjazd	10	48	prz.	10	48	6	39		
Zadwórze	10	7	1	12	Medyka	4	57	prz.	11	—	odjazd	11	—	6	53		
Krasna zmiana wagonów do Brodów	10	29	1	35	Mościska	5	30	Radymno	11	20	prz.	11	20	7	18		
Kniaże	11	17	2	25	Sądowa Wisznia	6	14	Jarosław	11	40	odjazd	11	40	7	42		
Złoczów	11	38	2	46	Gródek	7	11	Przeworsk	11	44	prz.	11	44	7	47		
Płuchów	12	31	3	39	Kamienobród	7	—	Łańcut	12	6	odjazd	12	6	8	14		
Zborów	12	46	3	54	Mszana	7	32	Rzeszów	12	36	prz.	12	36	8	50		
Jezierna	1	28	4	36	Lwów	8	—	odjazd	1	—	odjazd	1	—	9	19		
Hłuboczek wielki	2	4	5	10	Przemysł	4	17	prz.	1	13	prz.	1	13	9	28		
Tarnopol	2	25	5	31	Medyka	4	57	Trzciana	1	36	odjazd	1	36	9	55		
Borki wielkie	3	24	6	14	Mościska	5	30	Sędziszów	1	55	prz.	1	55	10	17		
Maksymówka	4	14	7	4	Sądowa Wisznia	6	14	Ropezyce	2	8	odjazd	2	8	10	32		
Bogdanówka-Kamionki	4	37	7	27	Gródek	7	11	Dębica	2	25	prz.	2	25	10	52		
Podwoleczyska prz.	4	57	7	47	Kamienobród	7	—	odjazd	2	33	odjazd	2	33	11	22		
					Mszana	7	32	Czarna	2	52	prz.	2	52	11	45		
					Lwów	8	—	Tarnów	3	24	odjazd	3	24	12	23		
								odjazd	3	33	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	48	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.	3	33	12	31		
								prz.	5	58	odjazd	3	33	12	31		
								odjazd	5	58	prz.						